
〇〇病院
9：00-12：00
13：00-17：00

到着！
診察時間

買物支援サービス乗合交通サービス

生活バス生活バス 10/1は から

好きな時間に
乗車・降車できるようになりました！

診察後すぐに帰れるように
なって楽ちん！

豊田町内のいろんな
場所におでかけできます！

〈お問い合わせ〉生活バスについて

予約は電話又はLINEから！
冨士第一交通有限会社 西市営業所

下関市豊田総合支所 地域政策課
083-766-1056

083-766-1124

ご自宅前からご利用できます！

商品を
お届けします！

生活バスが注文商品を
ご自宅へお届け！

ちょうどよい時間に
路線バスに乗り継げるよう予約可！

豊田町内の路線バスのバス停
（サンデン交通/ブルーライン交通）に
生活バスが停留できます！
路線バスの時刻表に合わせた

予約も可！

※実証期間：2025年10月1日～2026年3月31日

買物
支援乗合

乗合

生活バス停留所 一覧
スーパーマーケット 等
サンマート豊田店
ラピール・ゆめマート
豊田店
ナフコ豊田店
セブン-イレブン
下関豊田蛍街道店

医療機関 等
豊田中央病院
殿居診療所
小田医院
千葉クリニック
植田歯科医院
新藤歯科医院
なかむら歯科
矯正歯科クリニック
エーデル薬局
豊田店
フラワー薬局
ほたるの里

❺
❻
❼
❽
❾
10
11

12

13

豊田地域の皆様が
使えるようになります！

運行時間 8：15~16：15 （日・祝を除く）

野谷集会所
河内集会所
下杢路子公会堂
佐野公会堂
荒木集会所
一の俣集会所
本浴上生活改善
センター
稲見上集会所
稲見下集会所
稲見生活改善センター
金道管理センター
宇内薬師堂
上八道新生館

中八道集落センター
下八道ふれあい
センター
鷹子集落センター
小谷管理センター
中組集会所
下組集会所
台集会所
今出集会所
大河内集会所
地吉集会所
上殿敷集会所
庭田公会堂
高熊公会堂
一の瀬公会堂
中の川集落センター
中村西公会堂
中村東公会堂
稲光公会堂
日野公会堂
高山公会堂
萩原公会堂
手洗公会堂
飯塚公会堂
西城公会堂
東長野生活センター
石町公会堂
江良公会堂
阿座上公会堂

生活バス公式LINE

53
54
55
56
57
58
59

60
61
62

64
63

65

66
67

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93

4
3

2
1

観光施設 等
道の駅蛍街道西ノ市
豊田湖畔公園
豊田農業公園
みのりの丘
豊田ホタルの里
ミュージアム
一ノ俣温泉
石柱渓

22
23

24

25
26

27
28
29
30
31
32
33
34
35

36
37
38

39
40

豊田中学校
山口農業高等学校
西市分校
豊浦東消防署
長府警察署豊田
幹部交番
下関農林事務所
下関土木建築事務所
豊田分室
下関市社会福祉
協議会豊田支所
下関市商工会
豊田町支所
山口県西部森林組合43

44
45

46
47

48
49

50

51

52
42
41

金融機関 等
14
15

16
17
18
19
20

山口銀行西市支店
ＪＡ山口県豊田町支所
（豊田営農センター）
豊田郵便局
殿居郵便局
豊田中郵便局
地吉郵便局
豊田下郵便局

集会所・公会堂 等

公共施設 等公共施設 等
豊田総合支所
豊田生涯学習センター
豊田図書館
西市公民館
豊田下公民館
豊田中公民館
殿居公民館
三豊公民館
豊田農村勤労福祉
センター
とのい夢・夢ハウス
杢路子清流館
豊田武道館
（豊田テニスコート）
豊田中村運動公園
西市こども園
豊田下こども園
西市小学校
豊田下小学校

21



（電話またはLINE）

必要事項を伝えてください
①名前  ②乗車地  ③降車地  ④出発又は到着時間
お迎えの時間をその場でお伝えします
路線バスへの乗換が必要な際は、予約時に申告してください

生活バス公式LINEからウェブサイトにつながります
ウェブサイトの指示に従い必要な項目を入力し、予約してください

予約

電話で

LINEで

ご予約の場合

ご予約の場合

到着！移動乗車
お迎えのお時間に
なったら
家の前/乗合場所に
出てきてください

他のご利用者と相乗り・
貨客混載で商品を
配送しながら、一緒に
目的地まで向かいます

降車する際、運転手へ
運賃又は回数券を
直接お渡しください

スムーズな初回利用のため、事前登録をお願いします。
豊田総合支所地域政策課の窓口にて、事前登録をしていただければ、
生活バスを停車できるご自宅付近の場所を担当者が確認いたします。

『乗合交通サービス』概要

利用方法

病院・スーパーなど様々な
生活バス停留所まで移動できます！

乗合交通サービス

冨士第一交通有限会社 西市営業所

生活バス停留所一覧は〈〈 裏表紙 〉〉をチェック！

生活バスで
行きたい時間に行きたい場所へ！

1

生活バスは、豊田町内を走る予約制の
乗合交通サービスです。
ご予約いただいた方々を相乗り・
貨客混載でご自宅までお迎えし、
目的地までお送りします。

運行時間内であれば 豊田町内全域のご自宅から
好きな出発・到着時刻を
指定して予約できます！

月～土 8：15~16：15※日・祝・12/29~1/3は運休

運行時間

運賃

豊田町全域
エリア

現金 100円
回数券 （100円×11回分）

1,000円
・生活バス車内
・豊田総合支所

ー

083-766-1124
【受付時間 7：00～17：00】

生活バス公式LINE
こちらのQRコードから➡

！

！
予約状況によりご希望に沿えないことがあります。！

お釣りがないよう
ご用意ください

2

2.
上記に電話し「生活バスの予約の件」と伝えてください1.

3.

1.
2.

3 4

大人 販売場所
小学生以下・

障がい者（手帳等の提示要）

50円
（50円×11回分）

500円

500

Highlight

を参照

SS63193
テキストボックス
を参照




配送希望前日17:00までにお電話ください

〒751-0873
山口県下関市秋根西町２丁目５-１

サービスご利用には事前のご登録（組合員加入）が必要ですサービスご利用には です

〈ここと新下関店まで無料送迎する『お買い物サポートカー』と連携して配送します〉
サポートカーの詳細については
『コープやまぐち問合せセンター』までお電話でお問合せください！

ご登録をご希望の方は、以下の電話番号までご連絡ください。
担当者がご自宅に伺い、登録手続きを行います。

※15日〆、26日引落

買物支援サービス｜対象店❶

！ご利用時の注意

買物支援サービス

月～土
午前便
午後便

  9：30～12：00にお届け
13：00～16：00にお届け

店舗によって注文方法、支払方法が異なります。
現金払いの際はお釣りがないようご用意ください。
置き配にならないようご協力をお願いします。（置き配不可）
万一配達時不在の際は、家の前に置き、
後日代金/クーラーボックスの回収に伺います。
アパート、マンション等の2階以上、および路地が狭く生活バスが
家の近くまで行けない場合は、ご自宅前に届けることができません。
受け渡し場所と方法を別途ご連絡します。

お客様自らスーパーに行かなくても、
電話で注文した商品が、生活バスに乗ってご自宅に届きます！

配達可能な曜日/時間

豊田町全域
対象エリア

コープやまぐち、  ゆめマート、  サンマート

※コープやまぐちは火・金のみ

生活バス運転手がご自宅にて受け渡し

対象店舗（商品発送元のスーパー）

受け渡し方法

生活バスが
スーパーの商品を配送！

『買物支援サービス』概要

コープやまぐち
ここと新下関店

※日・祝・12/29~1/3は運休

1 問合せセンターに電話し
「新下関店の買物支援サービスです」と伝える
2 購入する商品を注文する

電話で注文

3 配達当日（13:00～16:00）
ご自宅で商品を受取

サービス利用料 コンテナ１箱につき100円
配達対象外商品 冷凍食品、アイスクリーム

4 登録済の口座から引き落とし

※祝日を除く

お届け日 ・火 金 限
定

！

口座引落

コープやまぐち問合せセンター
0120-49-5657

電話注文



サンマート

商品メニュー

〒750-0421
山口県下関市豊田町大字殿敷１９１７-５

※税込み表記
※注文番号：

豊田店

1

3

ゆめマート
豊田

商品メニュー

〒750-0441
山口県下関市豊田町大字中村字古市5-２

電話で注文
店舗に電話し、「買物支援サービスの件」と伝える

ゆめマート
豊田083-766-0321

【注文受付時間 9：00～11：00/13：00～17：00】

ご自宅で商品を受取、現金でお支払 お釣りがないよう
ご用意ください

9：00～11：00
までのご注文

13：00～17：00
までのご注文

9：30～12：0013：00～16：00

電話注文

現金払い

買物支援サービス｜対象店❷ 買物支援サービス｜対象店❸

注文当日の午後便配達
時間

※画像は商品イメージです

次の運行日の午前便
3 ご自宅で商品を受取、現金でお支払 お釣りがないよう

ご用意ください！

※売り切れの際は
　他のお弁当に
　なります

※

！

！

※！

最速のお届け 最速のお届け

！

1,000￥

￥

日替わり弁当セットA

サン-01 1,000￥

飲料セット

サン-04

1,000

青果セット

サン-03 500￥

和菓子セット

￥ サン-02

サン-00

1,000
日替り弁当セットB

￥ サン-081,000
衛生用紙セット

￥ サン-052,500
緑茶24入り(綾鷹650ml)

・日替弁当
・小鉢（ひじき・おから・酢の物）

・バナナ(1房)
・リンゴ(2個)

・水（2Ｌ×6本）
・ミネラル麦茶（2Ｌ×1本）

6本1本

・草大福　・バナナカステラ
・どら焼き

(ミネラル麦茶650ml) (5kg)

(5箱)(12ロール)
￥ サン-09500
トイレットペーパー

￥ サン-062,500
麦茶24入り

￥ サン-10500
ティッシュ

￥ サン-12500
食パンセット

￥ サン-13500
人気お菓子セット

￥ サン-14500
お団子セット

￥ サン-075,000
お米

￥ サン-11500
菓子パンセット

サン-15

1
電話で注文
店舗に電話し「買物支援サービスの件」と伝える

2 購入する商品を〈注文番号〉で注文する 2 購入する商品を〈注文番号   　　　 〉で注文する
サービス利用料
コンテナ１箱
につき
100円

Webカタログ
注文可能な商品は、
QRコードからチェック！

電話注文

現金払い

サンマート
豊田店083-766-1592

【注文受付時間 9：00～11：00/13：00～17：00】

サービス利用料
商品代金に
サービス料
込み

サン-00




